
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 31 НОВИ САД,  20. јул 2023. примерак 30,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

672
На основу члана 39. став 1. тачка 3. Закона о смањењу 

ризика од катастрофе и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 87/18) и члана 
61. став 1. тачка 23. Статута Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 11/19) на предлог Градског 
штаба за ванредне ситуације Града Новог Сада са 4. сед-
нице од 20. јула 2023. године, Градоначелник Града Новог 
Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. Проглашава се ванредна ситуација на територији Града 
Новог Сада због олује праћене јаком кишом и атмосфер-
ским пражњењем која је дана 19. јула 2023. године захва-
тила територију Града Новог Сада.

II. Ванредна ситуација проглашава се ради употребе 
посебних мера, додатних снага и средстава у отклањању 
насталих последица изазваних олујом праћене јаком кишом 
и атмосферским пражњењем која је дана 19. јула 2023. 
године захватила територију Града Новог Сада, због немо-
гућности да се настале последице отклоне редовним дело-
вањем надлежних органа и служби, због чега је за њихово 
ублажавање и отклањање неопходно употребити посебне 
мере, снаге и средства уз појачан режим рада.

III. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-7859
20. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

673
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 4. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за решавање стамбених потреба избеглица кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокрет-
ности и доделу једнократне помоћи у грађевинском и дру-
гом материјалу и опреми (мали грант), закљученог 
19.06.2023. године, заведеног у Комесаријату за избеглице 
и миграције Републике Србије, под бројем: 9-9/487, а у 
Граду Новом Саду, под бројем: II-20-2/2023-6338-1, Градо-
начелник Града Новог Сада, дана 17. јула 2023. године, 
доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР КОРИСНИКА 

ПОМОЋИ ЗА РЕШАВАЊЕ СТАМБЕНИХ 
ПОТРЕБА ИЗБЕГЛИЦА КРОЗ КУПОВИНУ 

СЕОСКЕ КУЋЕ СА ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО 
ОДГОВАРАЈУЋЕ НЕПОКРЕТНОСТИ И 
ДОДЕЛУ ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ У 

ГРАЂЕВИНСКОМ И ДРУГОМ МАТЕРИЈАЛУ 
И ОПРЕМИ (МАЛИ ГРАНТ)

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи за 
решавање стамбених потреба избеглица кроз куповину 
сеоске куће са окућницом, односно одговарајуће непокрет-
ности и доделу једнократне помоћи у грађевинском и дру-
гом материјалу и опреми (мали грант) (у даљем тексту: 
Комисија).

II. Комисија има задатак да:

− донесе Правилник о раду Комисије;  

− припреми и распише јавни позив за избор корисника 
помоћи у року од осам дана од њеног формирања и 
припреми документацију за учешће на јавном позиву;

− размотри поднете пријаве, изврши проверу података 
и утврди чињенично стање на основу свих располо-
живих доказа прибављених у поступку;

− провери и утврди чињенице и околности изласком 
на терен, у случају када је то неопходно за правилно 
и потпуно утврђивање чињеничног стања;



страна 1864. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јул 2023.

− донесе решења и утврди предлог листе, коначну 
листу и донесе одлуку о додели помоћи;

− спроведе одговарајући поступак у вези са пригово-
рима и жалбама, решава по истим, односно упути 
исте Градском већу;

− сачињава записнике и извештаје;
− сарађује са Комесаријатом за избеглице и миграције 

Републике Србије и доставља потребну документа-
цију и извештаје;

− обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи. 

III. Комисија има председника, заменика председника, 
четири члана и њихове заменике.

IV. У Комисију се именују: 
− за председника   
ДАНИЈЕЛА КОСТИЋ, члан Градског већа за социјалну 
заштиту и бригу о породици и деци
− за заменика председника   
НЕНАД ДРАШКОВИЋ, в.д. заменика начелника Градске 
управе за социјалну и дечију заштиту
− за члана  
1. ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице 
− за заменика члана
 ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ, Градска управа 

за социјалну и дечију заштиту
− за члана
2.  ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 

и ромска питања
− за заменика члана
 НЕВЕНКА ТОДИЋ, Градска управа за социјалну и 

дечију заштиту
− за члана
3. МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту
− за заменика члана
 ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миг-

рације и ромска питања
− за члана
4. СЛАВИША НЕГОВАНОВИЋ, Геронтолошки центар 

„Нови Сад“
− за заменика члана
 СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту.
V. Представници Комесаријата за избеглице и миграције 

Републике Србије, могу учествовати у раду Комисије као 
посматрачи. 

VI. Обавезују се председник, заменик председника, чла-
нови и заменици чланова Комисије да потпишу Изјаву о 
непристрасности и поверљивости.

VII. О накнади за рад председника, заменика председ-
ника, чланова и заменика чланова Комисије одлучује Гра-
доначелник Града Новог Сада, посебним актом.

VIII. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, миг-
рације и ромска питања - Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

IX. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, миграције 
и ромска питања - Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту.

X. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-7349
17. јул 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

674
На основу поглавља X. тачка 5. став 14.  Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23 и 14/23), а поводом Јавног 
позива послодавцима за доделу субвенције за отварање 
нових радних места на територији Града Новог Сада у 
2023. години, на предлог Комисије за реализацију мера 
запошљавања, в.д. начелника Градске управе за привреду 
доноси

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ 

ПОСЛОДАВЦИМА ЗА ОТВАРАЊЕ НОВИХ 
РАДНИХ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА У 2023. ГОДИНИ

1. Одобравају се средства за субвенције за отварање 
нових радних места на територији Града Новог Сада, ради 
запошљавања 50 незапослених лица код 34 послодавца 
из приватног сектора, у укупном износу од 15.000.000,00 
динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове одлуке одобрава се сле-
дећим послодавцима:

Редни 
број Број пријаве Назив послодавца

Матични 
број 

послодавца
Одобрени  
број лица

Одобрени 
износ 

субвенције

1 VII-105-4/23-34 Radomir Stojanović pr Proizvodnja obuće PROBEAR 
Novi Sad 65756455 4 1.200.000,00

2 VII-105-4/23-6 PROSISTEM GRAF DOO NOVI SAD 21094099 2 600.000,00



20. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1865.    

3 VII-105-4/23-1 ФРУШКОГОРСКА ТЕРАСА БОЖИЋ ДОО СРЕМСКА 
КАМЕНИЦА 21030171 1 300.000,00

4 VII-105-4/23-4 NEDELJKA STANIŠIĆ PR, USLUGE KNJIGOVODSTVA 
BIRO PLUS NOVI SAD 61181296 1 300.000,00

5 VII-105-4/23-7 DRAGAN ČAVIĆ PREDUZETNIK, SZTR DE FACTO 
NOVI SAD 56740317 1 300.000,00

6 VII-105-4/23-22 LJILJANA DIMITRIJEVIĆ PR CENTAR ZA STRANE 
JEZIKE BZ ZIZI NOVI SAD 64213873 1 300.000,00

7 VII-105-4/23-27 GORDANA DELIĆ PR ORDINACIJA OPŠTE 
STOMATOLOGIJE DELIĆ DENT NOVI SAD 63574163 1 300.000,00

8 VII-105-4/23-11 Zora Krstić pr Ugostiteljska radnja REMEK JELO 
Novi Sad 66234045 1 300.000,00

9 VII-105-4/23-16 Nikola Bjelogrlić PR Trgovina na malo RINATO Novi Sad 66246701 1 300.000,00

10 VII-105-4/23-18 NIKOLINA KOSOVAC PR KROJAČKA RADIONICA 
NAJŠNAJDERAJ NOVI SAD 66572510 1 300.000,00

11 VII-105-4/23-19 BRANKO RUŽIČIN PREDUZENTIK, SZTR 
AUTOSERVIS RUŽIČIN KAĆ 54415885 1 300.000,00

12 VII-105-4/23-20 VESNA MILENKOVIĆ PR KOZMETIČKI SALON 
OČAJNE DOMAĆICE-KAM NOVI SAD 64168495 2 600.000,00

13 VII-105-4/23-24 MILAN DUKIĆ PR AUTO SERVIS DUKIĆ AUTO 
FUTOG 65429152 1 300.000,00

14 VII-105-4/23-2 JELENA ŠIPKA PR NEGA ODRŽAVANJE I MASAŽA 
TELA STUDIO ANĐELIJA SG NOVI SAD 65868679 2 600.000,00

15 VII-105-4/23-13 Атриум Хамам ДОО Нови Сад 21650145 3 900.000,00

16 VII-105-4/23-5 L&M&J DOO SREMSKA KAMENICA 20787180 2 600.000,00

17 VII-105-4/23-8 А.D.-CO DOO NOVI SAD 08330921 1 300.000,00

18 VII-105-4/23-21 ALEKSANDRA NESTOROV PR, SUR RESTORAN 
DOMAĆE KUHINJE ĐERAM, NOVI SAD 61723633 1 300.000,00

19 VII-105-4/23-23 RESPEKTA RAČUNOVODSTVO DOO NOVI SAD 21103993 1 300.000,00

20 VII-105-4/23-26 PET CLASS D.O.O. NOVI SAD 21484423 3 900.000,00

21 VII-105-4/23-15 IVANA BOČKOVIĆ PR FRIZERSKO KOZMETIČKI 
SALON MODELSS NS NOVI SAD 63201634 1 300.000,00

22 VII-105-4/23-17 SYNERGYSHOP DOO ZA TRGOVINU I USLUGE 
NOVI SAD 21041963 1 300.000,00

23 VII-105-4/23-25 GORAN VILUS PR POPRAVKA RAČUNARA I 
PERIFERNE OPREME V VIDEO VETERNIK 65081849 2 600.000,00

24 VII-105-4/23-31 DARKO BOŠKOV PR SZR ZA UREĐENJE 
ENTERIJERA BOŠKOV NOVI SAD 61177698 2 600.000,00

25 VII-105-4/23-32 ЗЕЛЕНА МИЉА доо Нови Сад 21259110 2 600.000,00

26 VII-105-4/23-9 SANJA AŠČIĆ PR KOZMETIČKI SALON 2HOT 
BEAUTY CENTAR NOVI SAD 66438163 2 600.000,00

27 VII-105-4/23-14 Svjetlana Banović preduzetnik IGRAONICA CVRLE 
2020 Novi Sad 65937492 1 300.000,00

28 VII-105-4/23-3
ALEKSANDAR STOJAKOVIĆ PR RAČUNARSKO 

PROGRAMIRANJE GREEN PROJECT TEAM 
NOVI SAD

64346024 1 300.000,00



страна 1866. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јул 2023.

29 VII-105-4/23-29 MIRJANA MILJATOVIĆ PREDUZETNIK, SZR I 
AGENCIJA KONTING NOVI SAD 56629424 1 300.000,00

30 VII-105-4/23-30 NIKOLINA MARKOVIĆ PR UGOSTITELJSKA RADNJA 
ŽAR-BUBE KAĆ 64593706 1 300.000,00

31 VII-105-4/23-33 JELENA PERIZ SMILJANIĆ PR UGOSTITELJSKA 
RADNJA CAMPUS JPS SREMSKA KAMENICA 65076748 1 300.000,00

32 VII-105-4/23-35 Darko Dragojlović PR Usluge održavanja objekata Extra 
Clean 021 Novi Sad 66856801 1 300.000,00

33 VII-105-4/23-28 EDUKATIVNI CENTAR AJS MEDIC DOO NOVI SAD 21622222 1 300.000,00

34 VII-105-4/23-10 STANISLAV TOT PR POSTAVLJANJE ZIDNIH I 
PODNIH PODLOGA STIL-S KERAMIKA KISAČ 65928612 2 600.000,00

3. Субвенција из тачке 1. ове одлуке износи 300.000,00 
динара за једно отворено радно место, а број лица и укупан 
износ одобрене субвенције послодавцима наведени су у 
табели која је саставни део тачке 2. ове одлуке. Послода-
вац је у обавези да лице за које је добио субвенцију за 
отварање новог радног места задржи у радном односу 
најмање 12 месеци.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада-Градске управе за привреду и 
послодаваца којима је одобрена субвенција, у року од  30 
дана од дана доношења одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.
              
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 
Број: VII-3-668/23-2
13. јул 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

675

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за привреду
Број: VII-3-51/2023-1/а
Датум: 18.07.2023. године

На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за под-
стицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), а поводом Јавног 
конкурса за доделу средстава из буџета Града Новог Сада 
за 2023. годину за подстицање програма и манифестација 
или недостајућег дела средстава за финансирање програма 
и манифестација из области привреде од јавног интереса 
за Град Нови Сад која реализују удружења, број: VII-3-
51/2023 од 22.02.2023. године, в.д. заменика начелника 
Градске управе за привреду доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ПРОГРАМА 

И МАНИФЕСТАЦИЈА ИЗ ОБЛАСТИ 
ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД 
НОВИ САД КОЈА РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА 
КОЈИМА СЕ ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА 
ЗА 2023. ГОДИНУ

У Одлуци о избору програма и манифестација из области 
привреде од јавног интереса за Град Нови Сад која реа-
лизују удружења којима се додељују средства из буџета 
Града Новог Сада за 2023. годину, број: VII-3-51/2023-1 од 
29.05.2023. године (у даљем тексту: Одлука) у тачки 2. у 
табели редни број 98 мења се и гласи:

98

Центар за регио-
нална економска 
истраживања и 
анализе

28024282
VIII „Форум 

младих лидера 
региона“

6.000.000,00

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

Ову Одлуку о измени одлуке објавити у „Службеном  
листу Града Новог Сада“

в.д. заменика начелника
Смиљана Кочић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

676
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21 и 65/22), 
доноси



20. јул 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1867.    

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ ЗАШТИТНИХ СТУБИЋА 
НА РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ФРУШКОГОРСКА 

И КРАЉА ПЕТРА I У БУКОВЦУ 

I. Одређује се постављање заштитних стубића на рас-
крсници улица Фрушкогорска и краља Петра I у Буковцу.

II. Стубићи се постављају у складу са Техничким регули-
сањем саобраћаја број: С-288/23 из јула 2023. године које 
је израдило Одељење за развој и управљање саобраћајем 
Градске управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 13.9.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5511/2023 
13. јул 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р. 



страна 1868. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. јул 2023.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

672 Одлука о проглашењу ванредне ситуа-
 ције на територији Града Новог Сада 1863

673 Решење о образовању и именовању пред-
 седника, заменика председника, чланова 
 и њихових заменика Комисије за избор 
 корисника помоћи за решавање стамбе-
 них потреба избеглица кроз куповину се-
 оске куће са окућницом, односно одгова-
 рајуће непокретности и доделу једнокра-
 тне помоћи у грађевинском и другом ма-
 теријалу и опреми (мали грант) 1863

Градска управа за привреду

674 Одлука о одобравању субвенције посло-
 давцима за отварање нових радних ме-
 ста на територији Града Новог Сада у 
 2023. години 1864

675 Одлука о измени Одлуке о избору про-
 грама и манифестација из области при-
 вреде од јавног интереса за Град Нови 
 Сад која реализују удружења којима се 
 додељују средства из буџета Града 
 Новог Сада за 2023. годину 1866

Градска управа за саобраћај и путеве

676 Решење о постављању заштитних сту-
 бића на раскрсници улица Фрушкогор-
 ска и Краља Петра I у Буковцу  1866


